製 紙 工 場・繊 維 工 場・印 刷 工 場
液 貯 蔵 タ ン ク ・ 鎮 塵
農 産 物 貯 蔵 室 ・ ハ ウ ス 栽 培
孵化場・コンクリートパイプ加湿養生
ミスト生成＆加湿
E1
高い信頼性と
効率性に優れた加湿ソリューション

3. AirJetフォッガーは水平方向に4.5m噴出し、約2.4m幅と0.9mの厚さに広が
ります。
ご注文方法
最寄りの弊社営業所にお問い合わせください。
E5
ミスト生成＆
加湿
D
ド リ ッ プ セ ー フ
RIPSAFETM A
エアージェット
IRJET® フォッガー
液圧*
液オリフィスNo.16(0.41mm径) 液オリフィスNo.20(0.51mm径) 液オリフィスNo.26(0.66mm径)
エアー圧* エアー圧* エアー圧*
0.07 0.15 0.2 0.3 0.35 0.4 0.5 0.55 0.07 0.15 0.2 0.3 0.35 0.4 0.5 0.55 0.07 0.15 0.2 0.3 0.35 0.4 0.5 0.55
0.15
4.5 4.2 – – – – – – 11.7 6.4 – – – – – – 12.5 6.8 – – – – – –
42 71 – – – – – – 40 79 – – – – – – 37 68 – – – – – –
0.2
6.4 5.7 4.5 – – – – – 13.6 7.9 6.4 – – – – – 16.3 12.9 7.9 – – – – –
40 68 96 – – – – – 37 71 102 – – – – – 31 59 91 – – – – –
0.28
7.6 6.4 5.7 5.3 – – – – 16.3 11.7 8.3 – – – – – – 17.0 13.6 9.1 – – – –
40 68 93 119 – – – – 34 65 96 – – – – – – 54 79 110 – – – –
*圧力単位MPa（液・エアー共に）
性能データ：
45265型／45269型 DRIPSAFE AIRJETフォッガー
BSPTのネジ寸法は、日本国内のPTおよびRの規格に相当します。日本国内でご使用
の場合は"B"を含めた型番にてお求めください。
AIRJET®フォッガー
• 平均粒子径15μm以下のドライな微細霧をスプレー。高品質かつ
高い効率性を実現。
• 液圧とエアー圧を変えることにより粒子径を調整し、必要に応じ
て湿霧または乾霧を生成。
• 多量で効率のよい微細霧スプレーを実現し、開放された構造物
や換気回数の多い広いエリアでの使用に好適。
• 内部チェックバルブ、スプレーチップおよび内部ストレーナーは工
具なしに素早く手入れ可能。
• フラットスプレーチップは、オリフィスが大きく目詰まりしにくい構
造。
• PVC製パイプと低圧エアーチューブの使用可能。
• 通常の水道圧で使用できるため、高圧ポンプは不要。
• スプレーチップはしんちゅう製、バルブとボディーは樹脂製。
• チェックバルブに必要とする作動液圧：0.2MPa。
QJ25655型
取付け金具の必要がなく、液パイプ
へのノズル取付けを簡単に行えま
す。パイプのカッティング、ネジ切り、
溶接などの付帯作業は不要です。
23412 型
1/4″BSPTまたはNPTネジ接続
ご注文方法
最寄りの弊社営業所にお問い合わせください。
†0.2MPa以下の液圧を使う場合は、エンドキャップ・サブアセンブリーNo.21950-20-NYBをお求めください。 *圧力単位MPa（液・エアー共に）
各欄の上の数値は各液圧MPaにおける液量L/hを示します。
下の太字は各エアー圧MPaでのエアー量NL/minを示します。
1. 赤いエリアの数値は通常の部屋の状態で最適な蒸発を示します。その時のスプレ
ー中心は床から1.5mです。
2. 青いエリアの数値は蒸発のために3mまで必要とします。他の白いエリアの数値は、
広範囲の熱や（強風等の）より速いエアー風速等が存在する場所、あるいはわずか
に表面が湿っても問題のない場所で使用することができます。
3. AirJetフォッガーは水平方向に4.5m噴出し、約2.4m幅と0.9mの厚さに広がります。 BSPTのネジ寸法は、日本国内のPTおよびRの規格に相当します。日本国内でご使用
の場合は"B"を含めた型番にてお求めください。
E6
ミスト生成＆
加湿
ミスト生成＆加湿
A
エアージェット
IRJET® フォッガー
性能データ：
23412型／QJ25655型 AIRJETフォッガー
液圧*
液オリフィスNo.16(0.41mm径) 液オリフィスNo.20(0.51mm径) 液オリフィスNo.26(0.66mm径)
エアー圧* エアー圧* エアー圧*
0.07 0.15 0.2 0.3 0.35 0.4 0.5 0.55 0.07 0.15 0.2 0.3 0.35 0.4 0.5 0.55 0.07 0.15 0.2 0.3 0.35 0.4 0.5 0.55
0.15†
4.5 4.2 – – – – – – 11.7 6.4 – – – – – – 12.5 6.8 – – – – – –
42 71 – – – – – – 40 79 – – – – – – 37 68 – – – – – –
0.2
6.4 6.1 4.5 – – – – – 13.6 7.9 6.4 – – – – – 16.3 12.9 7.9 – – – – –
40 68 96 – – – – – 37 71 102 – – – – – 31 59 91 – – – – –
0.3
7.6 6.1 5.7 5.3 – – – – 16.3 11.7 8.3 – – – – – – 17.0 13.6 9.1 – – – –
40 68 93 119 – – – – 34 65 96 – – – – – – 54 79 110 – – – –
0.35
7.9 7.2 6.4 5.7 4.9 – – – 18.5 14.0 11.7 8.7 – – – – – 20 17.4 14.0 9.5 3.4 – –
40 65 91 119 142 – – – 34 62 91 119 – – – – – 51 76 102 133 167 – –
0.4
8.7 7.9 7.2 6.4 5.3 4.9 3.0 – – 16.3 14.0 11.7 8.3 – – – – 23 20 17.8 14.4 10.6 4.9 –